
Inbjudan till paneldebatt:

Hur hanteras döden i dagens samhälle?
Tankar kring utställningen Body Worlds.

Utställningen Body Worlds, som hade svensk premiär på Tom Tits Experiment den 20 juli i år, har utlöst starka reaktioner. Det är vi tacksamma
för. Vår förhoppning är att utställningen kommer att stimulera till samtal om döden, ett ämne som angår oss alla levande, men alltför sällan
diskuteras.

För även om utställningen inte handlar om döden, utan om hur våra fantastiska kroppar möjliggör liv, så är det ofrånkomligt att den väcker
reaktioner. Att några har reagerat med obehag på användandet av donerade kroppar är fullt förståeligt. Livets slut är ett tabubelagt och
känsligt ämne och att behandla den på ett avslappnat, öppet sätt kan av vissa uppfattas som en brist på respekt.

Samtidigt säger nog dessa reaktioner något om hur vi närmar oss döden i dagens samhälle. Består obehaget av att vi påminns om kroppens
bräcklighet – och vår egen förgänglighet – på ett rättframt sätt som vi är ovana vid?

Body Worlds har också resulterat i andra, mer praktiska, frågeställningar. Det har diskuterats om utställningen är förenlig med lagen om
griftefrid och om man kan, eller bör, använda döda kroppar i kommersiella sammanhang. I slutändan kan de olika invändningarna kokas ner till
frågan om det var rätt av oss att visa utställningen. Det är en diskussion vi gärna tar!

Vi hoppas att kunna erbjuda möjliga svar på dessa frågor under kvällen. Till hjälp har vi en panel med varierade perspektiv och
expertområden. Följande medverkar:

Björn Edlund, vd för Tom Tits Experiment.

Thomas Flodin, ordförande för Etik- och ansvarsrådet på Läkarförbundet.

Hans-Erik Nordin, biskop vid Strängnäs stift.

Jenny Jägerfeldt, psykolog och författare.

Plats: Periodiska systemet, Tom Tits Experiment

Tid: 23 augusti kl 1800-1900

Gratis inträde

Tom Tits Experiment är Sveriges största Science Center med ca 180 00 besökare årligen.
Här får både barn, vuxna, turister, elever och lärare möjlighet att upptäcka och undersöka naturvetenskap och teknik i lekfull miljö.
Tom Tits Experiment omfattar ca 16 000 kvm totalt inklusive en park (öppen maj-september)
En stor avdelning handlar om Människokroppen. Body Worlds visas i en angränsande del.
Tom Tits Experiment är ett kommunalt aktiebolag och ligger mitt i Södertälje, 34 km sydväst om Stockholm. 
Tom Tits Experiment är Sveriges största Science center och lockar årligen ca 180 000 besökare i alla åldrar.


